РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	            ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛАХОВО-СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2023 года                                                                         № 31
п. Красноармейский

  Об усилении мер пожарной
безопасности в зимний период и празднования Новогодних и Рождественских праздников
2024года

  В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации от 16.11.2018 № ЮБ-П4-7987, Решения регионального оперативного штаба по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории Орловской области от 07.12.2020, а также в связи с продлением режима повышенной готовности в Орловской области, в зимний период, в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников, Распоряжения от 11.12.2023 № 17 комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности, необходимо:
1. Организовать работу совместно с полицией по отработке мест проживания неблагополучных семей, лиц, предоставляющих жилые помещения для распития спиртных напитков,  допускающих употребление наркотических веществ, возможных мест нахождения лиц без определённого места жительства, а также других граждан, относящихся к группе повышенного риска, в том числе несовершеннолетних.
            2. В срок до 26.12.2023 проверить наличие, состояние и возможность подъезда к источникам наружного противопожарного водоснабжения, обеспечить очистку дорог для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара в зимнее время года.
           3. Проработать вопрос по заключению договоров на расчистку дорог местного значения в зимний период времени.
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                        В.К.Прошкина.